



Nadleśnictwo Brynek

Brynek, dnia 27.05.2022

Zn.spr.: ZG.2217.26.2022.PK

Urząd Miejski w Gliwicach

Ul. Zwycięstwa 21

44-100 Gliwice

Dotyczy: istniejącego ogrodzenia w sąsiedztwie ul. Sylwestrowej.

Nadleśnictwo Brynek w nawiązaniu do pisma Rady Dzielnic „Żerniki” z dnia 19.05.2022 r. zn. spr.: RDŻ/02/05/2022, przekazanego przez tutejszy Urząd Miejski przy piśmie z dnia 23.05.2022 r. (data wpływu 23.05.2022 r.) zn. spr.: UK.0020.7.2022 informujemy, że wynikiem prac pomiarowych stwierdzono posadowienie ogrodzenia w sposób bezprawny w gruncie dz. ewid. nr 548/1, stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie PGL Lasy Państwowe (wewnątrz powierzchni SP 0,1-0,3 m, długości 12 m).

Istniejące ogrodzenie nie zostało wykonane działaniem Lasów Państwowych. Blokuje swobodny dostęp całemu społeczeństwu do zarządzanej powierzchni leśnej od strony ulicy Sylwestrowej. Dodatkowo jego konstrukcja (istnienie drutu kolczastego) może powodować zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi, a blokowanie swobodnego dostępu do terenu leśnego może stwarzać realne ograniczenie podczas ewentualnej akcji pożarowej(!).

Jak opisano w piśmie Rady Dzielnic wyżej przytoczonym, jego powstanie związane jest z działaniem mieszkańców zamieszkujących ulicę Sylwestrową m. Gliwice.

Mając na uwadze wyżej opisane Nadleśnictwo Brynek uprzejmie prosi o przekazanie mieszkańcom ulicy Sylwestrowej (jako wielce prawdopodobnie, mającym związek z wykonaniem ogrodzenia) informacji – w sposób zwyczajowo przyjęty dla Urzędu Gminy – **że najpóźniej do dnia 30.06.2022r. możliwe jest jego zlikwidowanie własnym sumptem i doprowadzenie terenu do stanu pierwotnego.**

W przypadku nieusunięcia istniejącej bariery Nadleśnictwo Brynek zarządzające gruntem własności Skarbu Państwa, z uwzględnieniem ochrony oraz interesu powierzonego majątku, dokona od dnia 01.07.2022 r. jego likwidacji i utylizacji.

Równocześnie Nadleśnictwo Brynek zwraca się z prośbą o rozpowszechnienie informacji mieszkańcom ulicy Sylwestrowej, że na gruncie własności Skarbu Państwa w zarządzie PGL Lasy Państwowe, zgodnie z art. 30 ust 1 pkt. 2 Ustawy o lasach, zabronione jest zaśmiecanie obszarów leśnych, poprzez m.in. wyrzucanie wszelkiej materii organicznej (trawa, gałęzie, ziemia, itp. roślinności oraz ich części, pochodzących wynikiem pielęgnacji ogrodów przydomowych) – stwierdzono podczas wizji terenowej w bezpośredniej odległości od przedmiotowego ogrodzenia.

Sugerujemy, że ograniczenie tego problemu może zostać rozwiązane np. poprzez zwiększenie pobierania ilości oraz częstotliwości biomasy w ramach świadczonych usług komunalnych dla podstawowych potrzeb społecznych przez odpowiedni Wydziału tutejszego Urzędu Miasta.

Z poważaniem
Adam Mazur
Zastępca Nadleśniczego

/podpisano elektronicznie/

Otrzymują:

1. Adresat
2. A.a

Do wiadomości (elektronicznie):

1. Wydział Usług Komunalnych UM w Gliwicach – email: uk@um.gliwice.pl
2. Straż Leśna Nadleśnictwa Brynek (do użytku służbowego)
3. Leśnictwo Bezchlebie (do użytku służbowego)